Industrie Str. 9,
D- 52525 Heinsberg, Germany
++ 49 ( 0 ) 2452 - 967 34 0
Fax ++ 49 ( 0 ) 2452 - 967 34 27
Email:  info@CGS-Handschug.de
Kältemittel-Absaugstation mit einem
ölfreien und luftgekühlten
Twin Kompressor für besonders starke Leistungen und
für alle Sicherheitskältemittel einsetzbar
Typenbezeichnung: CR-800-EC
Bedienungsanleitung
Mit dem Kauf dieses Gerätes haben Sie eine gute Entscheidung getroffen.
Vor der ersten Anwendung dieses Gerätes lesen und verstehen Sie diese Bedienungsanleitung
mit allen Sicherheits-Hinweisen und verfahren Sie genau nach den Anweisungen. Wenn Sie ein
Wiederverkäufer sind, vergewissern Sie sich, dass diese  Bedienungsanleitung immer dem Gerät
beigelegt worden ist.
Kältemittel-Absaugstation
-  - 2
INHALTSVERZEICHNIS
I.     Sicherheitshinweise
 2
II.    Bedienungshinweise
 2 + 3
III.   Spezifikationen
 4
IV.   Diagramm und Ersatzteil-Liste
  5
V.    Kurzanleitung an dem seitlichen Außengehäuse
  6 + 7
VI.   Elektro – Diagramm
 7
VII.  Standard Flüssiges und Gasförmiges Kältemittel absaugen
   8
VIII.  Selbst Reinigungsmethode
  9
IX.   Flüssige Push / Pull Methode
 9
X.    Recycling-Tank Kühlmethode
  10
XI.   Problemlösungen
  11
I. Sicherheitshinweise:
* Zu Ihrer eigenen Sicherheit lesen und verstehen Sie diese Bedienungsanleitung.
* Bei der Arbeit mit diesem Gerät tragen Sie immer die erforderliche
Sicherheitskleidung.
* Nutzen Sie das Gerät nie in der Nähe von Feuer oder Funkenflug.
* Arbeiten Sie mit dem Gerät niemals draußen im Regen, oder bei direkter
Sonneneinstrahlung.
* Vermeiden Sie mit dem Gerät den direkten Kontakt mit ätzenden oder flüssigen
Gasen.
* Arbeiten Sie mit dem Gerät nur in gut durchlüfteten Räumen.
* Achtung / Vorsicht::
Bei jeder erforderlichen Reparatur stellen Sie sicher, dass keine Stromzufuhr zu dem
Gerät mehr vorhanden ist.
Kältemittel-Absaugstation
-  - 3
II. Bedienungshinweise:
1. Mit diesem Gerät dürfen nur technisch versierte und mit dem Umgang mit
Kältemittel und den Systemen ausgebildete Personen arbeiten.